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et Erhverv ved den lille Forretning, som dri-—
ves med Sand. Denne lille Foiiretning giver

dog, saa lille den end er, mange Kystbeboere
en lille Fortjeneste ved at grave Sandet, lige-

som ogsaa dem, der seile bort med det og drive

Handel dermed. Denne Forretning skader ikke

det allerringeste; thi- de smaa-Fordhbninger,lz
som derved opstaae, jevner Havet selv .i samme

Øieblik Det er fremdeles vigtigt for mange

Kysibeboere paa denne Maade at kunne skaffe

sig de i Lovforslaget omhandlede Gjenstande,

fordi de derved faae det erstattet, som Naturen

ellers har nægtet dem at erholde i deres nær-

meste Omgivelse Det er mig bekjendt, at der

er Kyststrækninger paa hele Miles Udstrækning

hvor der ikke findes en eneste Kampsteen, og

dette Savn kunde de f. Ex. ved nye Bygnin-

gers Opfsrelse alene faae afhjulpet ved at søge
dem paa Forstrandene. Det Samme er Til-

fældet med andre Materialier, som ere nævnte

iLovforslaget, nemlig Leer og Gruus, hvilket
de paa samme Maade maae skaffe sig paa Havets

Forstrandez det er ogsaa bekjendt, at Kyst-

beboerne i Almindelighed ere fattige og ufor-
muende Folk, og at de paa mange Steder maa-

nøies med til deres Tage at bruge den fra

Havet opskyllede Tang, Naar man nu her

vilde understøtte et saadant, Forslag som— al-

mindelig Regel, vilde man kunne fremkalde en

vilkaarlig Misbrug derved, at enkelte Eiere,

som have en udstrakt Strand mod Havet, kunde

bemægtige sig Grundene til Skade for de øv-

rige Kystbeboere. Paa den anden Side skal

jeg erkjende, at det er af en særdeles Vigtighed

for Samfundet, at Eiendomsretten gives den

størst mulige Beskhttelse, og jeg indrømmer, at

det i nærværende Tilfælde kan skee, at den kan

krænkes, i Særdeleshed hvor det er Tilfældet,
at der enten ikke efter en vis Udmaaling eller

et Skjon er afstnkket en Grændse imellem den’

Jord, som er den enkelte Mands Eiendom, og

Stranden, som er fælles Eiendom. Hvor en

saadan Begrændsning savnes, som er omtalt

af den ærede Rigsdagsmand for »Thisted Amts

4de Valgkreds (Bonne), indrømmer jeg, at det

maa være as Vigtighed, at» der træffes Foran-

staltninger, hvorved den lovlige Orden kan op-

retholdes, og jeg mener, at saafremt det skulde

gjøres sornødent, at der fra Regjeringens eller

Rigsdagens Side skulde skee et saadant Skridt,

man da maatte søge at indlede disse saa sim-

pelt og overeensstemmende med de loeale For-

hold som muligt« Jeg vilde —i den Henseende

anbefale, at det først maatte overdrages Ved-

kommende at træffe en Overeenskomst om Be-

grændsningen og hvads dermed staaer i For-

bindelse. Skulde en saadan Overeenskomst ikke

opnaaes imellem de Vedkommende, anseer jeg

det for at være af Vigtighed, at Sagen hen- »
vises til Stedets Politimester, da det er den

Autoritet, hvor disse Sager blive behandlede,

forsaavidt det skulde gaae til Rettergang, og

det maa derfor være af Vigtighed for denne

Autoritet at saae Kjendskab til de loeale

Forhold, ikke blot med Hensyn til den til-

stødende Eiendom og Forstrandene, men ogsaa

med Hensyn til de Forhold« der ere nævnte as

den ærede Forslagsstiller og den ærede Rigs-

dagsmand sor Thisted Amts 4de Valgkreds

(Bonne). Skulde der ikke dermed kunne op-

naaes nogen endelig Afgjørelse, saa indrømmer

jeg, at Landvæsenscommissionerne, som ogsaa

af den ærede Jndenrigsminister blev nævnt, ville

være den sidste Appel, der i denne Henseende
kan gjøres. Saaledes mener jeg, at Enhvers

Ret, saavel Eiendomsbesidderens «som .deres,

der benytte Havets Forstrande, paa den- meest

hensigtsmæssige Maade vil blive varetaget. Det

er sagt af den ærede Rigsdagsmand for Thisted
Amts 4de Valgkreds (Bonne), at det-mange

Gange er Tilfældet,l at Havet bortskyller Jord-

sthkker til stort Tab for de tilstødende Lodseiere;
det vil jeg indrømme, kan være Tilfældet, hvor
det urolige Vesterhav foraarsager stærke Bryd-

ninger mod Kysten; men jeg troer, at paa an-

drelSteder udvide Kysterne sig snarere, end at

Havet skulde bortrive Noget fra Kysten. Jeg

vil, fordi jeg siger.dette, derfor ikke benægte, at-

Forholdet kan være af forskjellig Natur paa

andre Steder; men jeg har anførtNærvcerende,
fordi jeg betragter det som Motiv for min

Stemmegiven i denne Sag. »

L. C. Larsen: Der har «reist sig faa-

mange Talere i Anledning as dette Lovforslag

og der er fremkommet saamangeßmærkninger, at

jeg skal see at sammenfatte under enkelte Punk-

ter, hvad jeg har at anføre, uden at henvende


